УТВЕРЖДАЮ
Директор РДТУП «Медтехника» г. Гомель
______________Уткин С.И.
"____" ____________ 2017 г.
ПРОТОКОЛ
№ 2  от «29» апреля 2017 г.
заседания комиссии,
созданной РДТУП «Медтехника» г. Гомель приказом № 01-01-03-01/4 от 11.01.2017г.  по вопросу подведения итогов электронного аукциона
№ AU20170316099727 от 16.03.2017г. МТ 23/17-ЭА «Расходные материалы и оборудование для эндоскопии для УЗ г.Гомеля и Гомельской области (лоты №1-30)»

Состав комиссии:
1. Водчиц С.Н. – начальник ОР – председатель комиссии
2. Хмарук Е.М. – начальник ПЭО – зам. председателя комиссии
3. Жешко Н.В. – ведущий юрисконсульт
4. Царик В.М. – зам. начальника ОР
5. Лукьянцова Е.А. – начальник ОМ
6. Курашов А.М. – зам. начальника технического отдела
7. Островская И.И. – специалист ООЗ – секретарь комиссии

Заседание начато: 10:00
Заседание окончено: 11:00

Председательствовал: Водчиц С.Н.
Присутствовали:
Члены Комиссии: Хмарук Е.М., Жешко Н.В., Царик В.М., Лукьянцова Е.А., Курашов А.М., Островская И.И.

наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь (иные уполномоченные представители): не присутствовали.

СЛУШАЛИ:
о подведении итогов электронного аукциона № AU20170316099727 от 16.03.2017г. МТ 23/17-ЭА «Расходные материалы и оборудование для эндоскопии для УЗ г.Гомеля и Гомельской области (лоты №1-30)», на электронной торговой площадке www.zakupki.butb.by

Лот №1 Щипцы биопсийные автоклавируемые для гастроскопов для ГУЗ «ГГКБ№1»
Лот №6 Мундштук (загубник) для ГУЗ «ГГКБ№1»
Лот №7 Биопсийные щипцы для гастродуоденоскопа (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
Лот №8 Биопсийные щипцы для колоноскопа (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
Лот №9 Инъектор для гастроскопа одноразовый (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
Лот №10 Щетка для очистки канала гастроскопа (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
Лот №11 Щетка для очистки канала колоноскопа (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
Лот №12 Петля полипэктомическая (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
Лот №13 Щипцы биопсийные с овальными браншами с иглой к гибким эндоскопам для УЗ «Речицкая ЦРБ»
Лот №14 Щетка для очистки инструментального канала к гибким эндоскопам для УЗ «Речицкая ЦРБ»
Лот №15 Многоразовые электрохирургические петли для эндоскопической полипэктомии к гибким эндоскопам для УЗ «Речицкая ЦРБ»
Лот №16 Одноразовые инъекционные иглы к гибким эндоскопам для УЗ «Речицкая ЦРБ»
Лот №17 Многоразовый струнный папиллотом к гибким эндоскопам для УЗ «Речицкая ЦРБ»
Лот №20 Эндоскоп, игла инъекционная (Инъекционная игла) для У «ГОКОД»
Лот №21 Эндоскоп, игла инъекционная (Инъекционная игла) для У «ГОКОД»
Лот №22 Биопсийные щипцы для У «ГОТКБ»
Лот №23 Стенты эзофагеальные для У «ГОТКБ»
Лот №24 Стенты трахеобронхиальные для У «ГОТКБ»
Лот №25 Набор принадлежностей педиатрический для манипуляций и операций на верхних отделах ЖКТ для У «ГОКБ»
Лот №26 Набор принадлежностей для оперативных вмешательств и манипуляций при панктеатогепатобилиарной патологии для У «ГОКБ»
Лот №27 Лигатуры гемостатические для У «ГОКБ»
Лот №30 Петли пластиковые для У «ГОСКБ»

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. Начальная цена электронного аукциона:

ЛОТ №1: 9 833,00  бел. руб.
ЛОТ №6: 100,00  бел. руб.
ЛОТ №7: 11 550,00  бел. руб.
ЛОТ №8: 4 331,00  бел. руб.
ЛОТ №9: 500,00  бел. руб.
ЛОТ №10: 250,00  бел. руб.
ЛОТ №11: 623,02  бел. руб.
ЛОТ №12: 4 000,00  бел. руб.
ЛОТ №13: 5 775,00  бел. руб.
ЛОТ №14: 2 503,00  бел. руб.
ЛОТ №15: 1 300,00  бел. руб.
ЛОТ №16: 1 200,00  бел. руб.
ЛОТ №17: 1 120,00  бел. руб.
ЛОТ №20: 500,00  бел. руб.
ЛОТ №21: 500,00  бел. руб.
ЛОТ №22: 28 800,00  бел. руб.
ЛОТ №23: 30 000,00  бел. руб.
ЛОТ №24: 12 000,00  бел. руб.
ЛОТ №25: 4 500,00  бел. руб.
ЛОТ №26: 12 480,00  бел. руб.
ЛОТ №27: 1 600,00  бел. руб.
ЛОТ №30: 4 800,00  бел. руб.

1.2. На основании протоколов торгов сформированного и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by указывается наименование оператора электронной торговой площадки на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений на следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки:
ЛОТ №1:  Щипцы биопсийные автоклавируемые для гастроскопов для ГУЗ «ГГКБ№1»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120354
	ОДО "Геол-М"
	9 670,00

	2
	O20170405120372
	ООО "МедикалЮнит"
	9 685,55

[bookmark: _GoBack]
ЛОТ №6:  Мундштук (загубник) для ГУЗ «ГГКБ№1»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120348
	ООО "БЕЛЭКСПОМЕД"
	99,90

ЛОТ №7:  Биопсийные щипцы для гастродуоденоскопа (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170404118160
	ОДО "ТАХАТАКСИ"
	11 538,45

ЛОТ №8:  Биопсийные щипцы для колоноскопа (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170404118160
	ОДО "ТАХАТАКСИ"
	4 326,67

ЛОТ №9:  Инъектор для гастроскопа одноразовый (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120348
	ООО "БЕЛЭКСПОМЕД"
	494,50

	2
	O20170405120354
	ОДО "Геол-М"
	495,00

ЛОТ №10:  Щетка для очистки канала гастроскопа (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170404118160
	ОДО "ТАХАТАКСИ"
	249,75

ЛОТ №11:  Щетка для очистки канала колоноскопа (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120354
	ОДО "Геол-М"
	619,92

	2
	O20170405120372
	ООО "МедикалЮнит"
	620,54

ЛОТ №12:  Петля полипэктомическая (согласно номенклатурной классификации медицинских изделий по видам 200.03.05.45) для УЗ «ГГКБ №2»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120348
	ООО "БЕЛЭКСПОМЕД"
	3 996,00

ЛОТ №13:  Щипцы биопсийные с овальными браншами с иглой к гибким эндоскопам для УЗ «Речицкая ЦРБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170404118160
	ОДО "ТАХАТАКСИ"
	5 769,22

ЛОТ №14:  Щетка для очистки инструментального канала к гибким эндоскопам для УЗ «Речицкая ЦРБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170404118160
	ОДО "ТАХАТАКСИ"
	2 500,50

ЛОТ №15:  Многоразовые электрохирургические петли для эндоскопической полипэктомии к гибким эндоскопам для УЗ «Речицкая ЦРБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120348
	ООО "БЕЛЭКСПОМЕД"
	1 298,70

ЛОТ №16:  Одноразовые инъекционные иглы к гибким эндоскопам для УЗ «Речицкая ЦРБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120348
	ООО "БЕЛЭКСПОМЕД"
	1 198,80

ЛОТ №17:  Многоразовый струнный папиллотом к гибким эндоскопам для УЗ «Речицкая ЦРБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120354
	ОДО "Геол-М"
	1 117,00

	2
	O20170405120372
	ООО "МедикалЮнит"
	1 118,88

ЛОТ №20:  Эндоскоп, игла инъекционная (Инъекционная игла) для У «ГОКОД»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120354
	ОДО "Геол-М"
	497,00

	2
	O20170405120372
	ООО "МедикалЮнит"
	497,50

ЛОТ №21:  Эндоскоп, игла инъекционная (Инъекционная игла) для У «ГОКОД»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120354
	ОДО "Геол-М"
	497,00

	2
	O20170405120372
	ООО "МедикалЮнит"
	497,50

ЛОТ №22:  Биопсийные щипцы для У «ГОТКБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120348
	ООО "БЕЛЭКСПОМЕД"
	28 771,20

ЛОТ №23:  Стенты эзофагеальные для У «ГОТКБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120012
	ООО "БАЛТАКОМ"
	29 970,00

     ЛОТ №24:  Стенты трахеобронхиальные для У «ГОТКБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120012
	ООО "БАЛТАКОМ"
	11 988,00

ЛОТ №25:  Набор принадлежностей педиатрический для манипуляций и операций на верхних отделах ЖКТ для У «ГОКБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120348
	ООО "БЕЛЭКСПОМЕД"
	4 495,50

ЛОТ №26:  Набор принадлежностей для оперативных вмешательств и манипуляций при панктеатогепатобилиарной патологии для У «ГОКБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120354
	ОДО "Геол-М"
	12 400,00

	2
	O20170405120372
	ООО "МедикалЮнит"
	12 417,60

ЛОТ №27:  Лигатуры гемостатические для У «ГОКБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120354
	ОДО "Геол-М"
	1 590,00

	2
	O20170405120372
	ООО "МедикалЮнит"
	1 592,00

ЛОТ №30:  Петли пластиковые для У «ГОСКБ»
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20170405120354
	ОДО "Геол-М"
	4 750,00

	2
	O20170405120372
	ООО "МедикалЮнит"
	4 756,80

2. Установить, что:
2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 1)
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	O20170405120354
	ОДО "Геол-М"
	220020, Республика Беларусь, г. Минск, пр. Победителей, д. 127, оф. 324
	Не соответствует по лоту №26:
1. Не предоставлена копия протокола испытаний на стерильность (п.5.3 Приложения 1).
Соответствует по лотам № 1, 9, 11, 17, 20, 21, 27, 30.

	2
	O20170405120372
	ООО "МедикалЮнит"
	220073, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Ольшевского, дом 24, пом. 7, офис 10/3
	Не соответствует по лоту №26:
1. Не предоставлена копия протокола испытаний на стерильность (п.5.3 Приложения 1).
Соответствует по лотам № 1, 11, 17, 20, 21, 27, 30.

	3
	O20170405120348
	ООО "БЕЛЭКСПОМЕД"
	220053, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Нововиленская, д.13а, пом.3Н
	Не соответствует:
1. Не предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату договора на регистрацию (перерегистрацию) с РУП «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении» (п. 13.11.2 аукционных документов)

	4
	O20170404118160
	ОДО "ТАХАТАКСИ"
	220075, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Селицкого, д. 7, пом. 4, каб. 101
	Соответствует

	5
	O20170405120012
	ООО "БАЛТАКОМ"
	LV-1058, Латвия, г.Рига, ул.Озолциема, д.12, корп.1, пом.32
	Соответствует

2.2. участником-победителем признана фирма:

 - ОДО "Геол-М", 220020, Республика Беларусь, г. Минск, пр. Победителей, д. 127, оф. 324 по
ЛОТ №1 с ценой ставки 9 670,00 бел. руб.
ЛОТ №9 с ценой ставки 495,00 бел. руб.
ЛОТ №11 с ценой ставки 619,92 бел. руб.
ЛОТ №17 с ценой ставки 1 117,00 бел. руб.
ЛОТ №20 с ценой ставки 497,00 бел. руб.
ЛОТ №21 с ценой ставки 497,00 бел. руб.
ЛОТ №27 с ценой ставки 1 590,00 бел. руб.
ЛОТ №30 с ценой ставки 4 750,00 бел. руб.

- ОДО "ТАХАТАКСИ" 220075, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Селицкого, д. 7, пом. 4, каб. 101 по
ЛОТ №7 с ценой ставки 11 538,45 бел. руб.
ЛОТ №8 с ценой ставки 4 326,67 бел. руб.
ЛОТ №10 с ценой ставки 249,75 бел. руб.
ЛОТ №13 с ценой ставки 5 769,22 бел. руб.
ЛОТ №14 с ценой ставки 2 500,50 бел. руб.

- ООО "БАЛТАКОМ" LV-1058, Латвия, г.Рига, ул.Озолциема, д.12, корп.1, пом.32 по
ЛОТ №23 с ценой ставки 29 970,00 бел. руб.
ЛОТ №24 с ценой ставки 11 988,00 бел. руб.

3. Процедуру закупки признать несостоявшейся по лотам № 6, 12, 15, 16, 22, 25, 26 так как предложение участника не соответствует квалификационным требованиям.

4. По вышеуказанным лотам провести повторную процедуру закупки.

Голосовали: за – «7» членов комиссии, против – «0».

Председатель комиссии:         __________________________  Водчиц С.Н.
Зам.председателя комиссии:                                                        Хмарук Е.М.
	Члены комиссии:

	Жешко Н.В.

	Царик В.М.

	Лукьянцова Е.А.

	Курашов А.М.

	Секретарь комиссии:

	Островская И.И.